В Жетысуский районный суд
города Алматы
Судье Баймахановой Н.Е.
от: ТОО «…..»
БИН ………
г. Алматы, ул. ,,,,,,,,,, 40
Представитель по доверенности:
ТОО «Юридическая компания
Закон и Право»
БИН 190240029071
г. Алматы, пр. Абылай хана, 79/71, офис 304
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 727 978 5755; +7 700 978 5755

Заявление
об отмене судебного приказа

18 сентября 2019 года Судья Жетысуского районного суда Баймаханова Н.Е., рассмотрев заявление взыскателя ………., 26.01.1972 года рождения, ИИН ….., проживающей по адресу: г.Алматы, Бостандыкский р-н, мкр……., дом 27А, о вынесении судебного приказа о взыскании денежной суммы в размере 7 446 000 тенге с должника ТОО «Bonarte» (Бонарте), расположенного по адресу: г.Алматы, Жетысуский р-н, ул. ….., 40, БИН 180140008539 на основании соглашения об исполнении обязательств по договору №В-18-0426 от 26.04.2018г. заключенного в порядке досудебного урегулирования по спору, ПРИКАЗАЛ: Взыскать с ТОО «….. в пользу ………. задолженность в сумме 7 446 000 тенге, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 37 230 тенге, всего 7 483 230 (семь миллионов четыреста восемьдесят три тысячи двести тридцать) тенге.
С заявленным требованием мы не согласны, так как между Истцом и Ответчиком было заключено соглашение об исполнении обязательств по договору №В-18-0426 от 26.04.2018г. В ходе исполнения этого соглашения у Ответчика возникли финансовые затруднения, связанные с дальнейшим исполнением своих обязательств. В результате чего Ответчик передал незавершенные предметы договора (80% работ было уже сделано) другому исполнителю, которого выбрал Истец. (схема чертежей и подпись другого исполнителя о принятии полотна прилагается).
В частности Ответчик не согласен с суммой заявленного требования, так как необходимо сделать перерасчет суммы, с учетом проделанной работы. А для этого необходимо произвести оценку стоимости незавершенных работ.
Таким образом, необходимо рассмотреть данный спор в исковом порядке, для выяснения всех обстоятельств дела и вынесения справедливого и обоснованного решения.
В соответствии с ч. 2 ст. 141 ГПК РК должник вправе в течение десяти рабочих дней со дня получения копии судебного приказа или со дня, когда ему стало известно о его вынесении, направить в суд, вынесший судебный приказ, возражение против заявленного требования.
Согласно ч. 1 ст. 142 ГПК РК Судья отменяет судебный приказ, если от должника в установленный срок поступят возражения против заявленного требования либо если поступит заявление другого лица, права и обязанности которого затрагиваются судебным приказом, о несоответствии вынесенного судебного приказа требованиям закона.
На основании изложенного,

Прошу Суд:

1. Отменить судебный приказ от 18 сентября 2019 года о взыскании с ТОО «….» (….) в пользу ……….. задолженность в сумме 7 446 000 тенге, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 37 230 тенге, всего 7 483 230 (семь миллионов четыреста восемьдесят три тысячи двести тридцать) тенге

С уважением,
Генеральный директор
ТОО «Юридическая компания Закон и Право»
Қайшыбеков М.Е.
30.09.2019 г.